
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 155
Del 07/12/2023

COMUNE DI SALA BOLOGNESE – MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE  PER    SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA  " FESTA DI NATALE" IN VIA   DON MINZONI TRATTO COMPRESO 
TRA L'INTERSEZIONE CON   VIA A. GRAMSCI E LA PISTA CICLO PEDONALE  IL  
GIORNO 17/12/2023.

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
Utenti Della Strada , STAZIONE CARABINERI SALA BOLOGNESE , 
VIGNOCCHI  BARBARA

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
COMUNE DI SALA BOLOGNESE – MODIFICHE TEMPORANEE DELLA CIRCOLAZIONE

STRADALE  PER    SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE DENOMINATA  " FESTA DI NATALE" IN
VIA   DON MINZONI TRATTO COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON   VIA A. GRAMSCI E LA

PISTA CICLO PEDONALE  IL  GIORNO 17/12/2023.

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE
 ANZOLA DELL’EMILIA – SALA BOLOGNESE

Vista la richiesta  del comune di Sala Bolognese  Area  Tecnica Servizio Suap -SUE acquisita al Prot. n.24724 del
29/11/2023  atta  all’adozione  del  provvedimento  di  modifica  temporanea  della  circolazione  stradale   in
via Don Minzoni tratto compreso tra l’intersezione della via Gramsci e la pista ciclo pedonale per lo svolgimento
della manifestazione denominata “Festa di Natale il giorno 17/12/2023 dalle ore 14:00 alle ore 18:30;

Preso  atto  della   richiesta  di  occupazione  temporanea  di  suolo  pubblico  pervenuta  al  Prot.  n.  24679  del
28/11/2023 a nome della Sig.ra Vignocchi Barbara in nome e per conto del Comitato “Sala Insieme” con sede in
San Giovanni in Persiceto  ed organizzatrice dell’evento;

 Ritenuto che per consentire lo svolgimento insicurezza per quanto concerne la circolazione stradale , nonché per
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento richiesto;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Sala Bolognese n. 5 del 16/04/2021  di nomina e attribuzione di
funzioni di  direttore  dell’Area “Polizia  Locale” e Responsabile  del  Servizio di  Polizia  Locale  associato tra  i
Comuni di Anzola dell’Emilia e Sala Bolognese;

Visti  gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

per consentire lo svolgimento della manifestazione   in premessa  citata   sono istituite le seguenti modifiche alla
viabilità  nel  COMUNE  DI  SALA  BOLOGNESE nella  via  Don  Minzoni  tratto  compreso  tra
l’intersezione con via Gramsci e la pista ciclo pedonale :

DALLE ORE 13:00 ALLE ORE 19:00 DEL GIORNO 17/12/2023

1. divieto di sosta   con rimozione forzata di tutti i veicoli ;
2. istituzione del divieto di transito veicolare con chiusura dell’area ;

3. delimitare l’area della manifestazione  con  transenne  reti o altri mezzi di delimitazione;  in caso di scarsa
visibilità sulle stessa devono essere apposti dispositivi di illuminazione a luce crepuscolare e/o rese visibili;

All’Ing. Chiara Manfredini, del Servizio Lavori Pubblici-Manutenzioni del Comune di Sala Bolognese , tramite
operatori esterni  , di provvedere:

• alla posa in opera della segnaletica di divieto di sosta  da apporre con almeno 48 ore di anticipo completi
di appendice che indichi la durata e la validità del divieto, se l’occupazione inizia dopo giornate festive, la
segnaletica dovrà essere collocata almeno due giorni feriali consecutivi precedenti;

• ad occultare la segnaletica presente in contrasto con la presente ordinanza;

• a posizionare in area esterna dalla carreggiata, le transenne di delimitazione della chiusura dell’area

Alla Sig.ra, Vignocchi Barbara in qualità di organizzatrice  dell’evento o chi da essa incaricata , di provvedere:

• alla chiusura dell’area prima dell’inzio della manifestazione ;

• a posizionare un addetto della manifestazione all’intersezione  via  Don Minzoni - via Don Gaetano Botti al
fine di consentire il transito dei veicoli dei residenti adducenti al tratto senza uscita di quest’ultima..

• affinché a fine manifestazione  l’area sia interamente sgombera, ripristinata come in origine e transitabile
senza difetti e/o anomalie che ne possano pregiudicare l’utilizzo.

PRESCRIVE



• che dovrà essere sempre lasciato su tutta l’area  interessata, uno spazio libero di larghezza non inferiore a mt.
3,50 o la possibilità immediata  per consentire l’eventuale passaggio di veicoli di emergenza e/o soccorso;

 Sono ESENTI dagli obblighi e divieti di cui al presente atto  :  

• i mezzi al servizio dell’organizzazione per il tempo necessario all’allestimento dell’area ;
• i veicoli delle forze dell’ordine, emergenza e soccorso ed i mezzi della Polizia Locale.

AVVISA 

che  eventuali  ulteriori  modifiche  della  viabilità  dovute  a  cause  contingenti  o  impreviste  dovranno  essere
preventivamente concordate con la Polizia Locale.

DISPONE altresi

• di dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di
Sala Bolognese e l'apposizione dei prescritti segnali stradali; 

• che il presente atto sia 

-   notificato alla  Sig.ra  Vignocchi   Barbara  sopra  generalizzata,  contestualmente  all’atto  di  concessione
occupazione temporanea di suolo pubblico.

-  comunicato alla Stazione dei Carabinieri di Sala Bolognese.

E' fatto obbligo a chiunque di rispettarla e a quanti individuati all'art. 12 del D.Lgs. 285/92 la vigilanza sul
rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi di
legittimità.

Responsabile del Procedimento è il Direttore Area Polizia Locale – Responsabile Servizio Intercomunale (art. 5,
comma 3 Legge 241/1990).

In allegato planimetria della manifestazione quale parte integrante e sostanziale del presente atto

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE

(Commissario Capo Silvia Fiorini)
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).




		2023-12-07T15:32:10+0000
	Silvia Fiorini




